
IGESIMA OCTAVA 

Dr Juan del Pozo 

r
m
 

P
O
 

An . o, 

> % 

  

NOTARIA 

NOTARIO 
ABOGADO 

Quito - Ecuador 

I
S
 
A
 

E
 
A
 
A
 

A 
A
 

e
 
a
 

M.E.T. 

909
 

0
 

Y
 

0
 

(
n
 

HB 
 0

uw
 

10 

12 

13 

14 

15 

16 | 

  

  

  

  

      

  

  

  
  

  

  

  

  

    

     
  

  

  

  

  

    

  

  

  

  
  

0 

VARICES OCIAYA 
__ | DR. JUAN DEL POZO 

NOTARIO - ABOGADO | OS 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFOR En la ciudad de San - 

MA_DE ESTATUTOS DE LA COM- Francisco de Quito 

PAÑIA SINTOFIL SOCIEDAD PA Capital de la Repúbli- 

RA EL DESARROLLO DE FIBRAS. ca del Ecuador, hoy - 
ARTIFICIALES COMPAÑIA ANO- día lunes siete  -- 

NIMA (7) de Julio -- 
A = - AA 

_ A O ES 

DE 105'00U4.000.00 chenta y seis. ante 1511 > 

Ao: 210'00U.0U0.00 el Notario Vigésimo Oc 
— RANA po 

O SEA: 105'000.000.00 tavo de este Cantón, 

— >> AS A 
Doctor Juan del Pozo Castrillón, comparecen los seño- 

A o A AAA 
    

Suiza, 

  

  

nacionalidad 
  

  

Maag, de nacionalidad 

res Werner Bircher Frei _, de 
S Ar _ ab BESAR Rea 

de estado civil casado , 
a 

Suiza. 
A PEE 

y el señor Alberto 
IEA RAE | + 

de estado civil 

  

casado , en sus calidades de Gerente y Presidente 
AS E es A - O o. 

de SINTOFIL, SOCIEDAD PARA EL: DESARROLLO DE FIBRAS  - 
RRA EREAFAIE   

ARTIFICIALES 

  

dos por la Junta General 

COMPAÑIA ANONIMA, 
EPR 

Ordinaria 

debidamente faculta- 

de Accionistas de 
  

la Compañia, conforme consta de los documentos 

litantes que en copias se agregan. 
AA AENA ARTRITIS   

¿tes son domiciliados en a re quito, 
  

de edad, legalmente capaces para c 

habi- 

Los comparecien- 

    

Mayores 
LE Ta AAA 

  

ontratar y contrazr 
    obligaciones a quienes de:conocer doy fe; y me soti-       
 



  

10 

Ñ 

12 

-13 

14 

15 

16 

17 

- 18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

Y 
Pa 

citan que eleve a escritura pública Ya minuta que 
  

presentan cuyo tenor literal Y que se transcribe a - 
F A Á —Áá   

continuación es el siguientes". SS». EL Ñ-0 R N O. 
EN mom o a   

TARITO : Sirvase hacer constar de escritura 

  Pública la siguiente de aumento de capital y reforma 
de estatutos que efectúe la Compañía SINTOFIL, SOCIE-   | 

| DAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES COMPA- 
  

_ÑIA ANONIMA, _con cédula tributaria número cero dos--. 

cientos setenta y ocho al tenor de las siguientes es- 
  

tipulaciones : POR T ME OR OA ._ Com - 
  

  

PARECIENTES: .- Comparecen al otorgamien- 

to del presente instrumento público el señor Werner 

Bircher F. y el señor Alberto Maag en sus respectivas 
  

calidades de Gerenté y Preside nte de SINTOF IL,  SOCIE- 
  

DAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES  COMPA- 

ÑIA ANONIMA, debidamente facultados por la Junta Gene 

  

  

ral Ordinaria de Accionistas celebrada el veinte yo” 
  

siete de febrero de mil novecientos ochenta y seis; 
    

todo cuanto consta de los documentos habilitantes que 
  

se agregan a este instrumento -.- S E GUN D A . 
    

ANTECEDENTES. a).- Por escritura Pi 
TRATA 

blica otorgada el quince de febrero de mi1 novecien- 
A A 
  

  

tos sesenta y cuatro ante el Notario de Quito Doctor 
A TA ENS TAIANA SN ETA E E A o 

Cristóbal Guarderas se constituyó AL 20 EDAD 
o AA in calenton 

PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES COMPAÑIA A- 
  

a NONIMA ci on un capital social de TRES MILLONES DE SU- 
E 

CRES. Esta constitución fue aprobada por el Juez Sex 

to Provincial de Pichincha, mediante sentencia de -     A A A z ARE   
O 

O



ystita sm Ec mo Lo,     
e
d
 

NOTARIA 

IGESIMA OCTAVA 

Or Juan del Pozo 

“NOTARIO 

ABOGADO 

Quito - Ecuador 

0
 

0
 

YN 
00
 

Mn
 

h
h
 

Q
w
n
 

0
 

—
 

== 
O
 

N
 

13 

q 

diez y nueve de febrero de mil novecientos sesenta y 

cuatro y se encuentra inscrita bajo el número ochenta 

y uno del Registro Mercantil, Tomo noventa y. cinco, 

el seis de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro. 

Por escritura pública otorgada el ocho de enero de' - 
  

mil novecientos setenta, ante el Notario Doctor Cris- 

tóbal Guarderas se procedió a_la Convalidación, pró- 

rroga de plazo, aumento de capital a la suma de QUIN. 

CE MILLONES DE SUCRES y reforma de estatutos de la' - 

Compañía .- Esta escritura fue aprobada mediante re- 
  

1 

solución número novecientos sesenta y siete dictada 
  

por el señor Superintendente de Compañías, el tres de 
  

  

febrero de mil novecientos setenta; su inscripción:en 

el Registro Mercantil consta bajo el número .ciento - 
  

  

cuarenta y nueve, tomo ciento uno, al cuatro de febre 

ro de mil novecientos setenta .- b).= Por.escritu- 
  

ra pública otorgada el doce de marzo de mil novecien- 
  

tos ochenta y cuatro ante el Notario de Quito, Doctor 
  

  

  

ANONIMA PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS, ARTIFICIALES -COM 
..... 

PAÑTA ANONIMA, procedió a elevar el capital social..en 
  

to AN] 

—SESENTA MILLONES DE SUCRES, por resolución de la Jun- 
  

ta General de Accionistas celebrada el quince de agos 
  

to de mil novecientos ochenta y tres .- De esta ma- 
  

nera el capital social de SINTOFIL, SOCIEDAD PARA .EL 
  

Pista 

DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES COMPAÑIA ANONIMA .de 
  

CUARENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES se aumento a CIEN 
    7 ; 

TO CINCO MILLONES DE SUCRES.- c).4 La Junta General 
     



  

N
 

GO— 
GO
 

hh 
Qq
QY
Nn
 

0
9
 

. 

10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

e LA 

Ordinaria de Accionistas de SINTOFIL SOCIEDAD PARA EL 
  

DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES COMPAÑIA ANONIMA, 
  

reunida el viente y siete de febrero de mil novecien- 
  

tos ochenta y seis, resolvió por unanimidad aumentar 
  

et capitalosogiad de :la €gmpañía: sem lay:cantidad de 
  

CIENTO CINCO MILLONES DE SUCRES.- * Igualmente la mis- 
  

ma Junta General acordó la reforma del artículo quin 
  

to de los estatutos vigentes, en los términos que - 
  

constan del Acta respectiva, cuya copia se adjunta .- 
  

TERCER A.- AUMENTO D E CA 
  

PITAL .-.. Con los antecedentes anotados, los se 
  

ñores Alberto Maag y- Werner Bircher Presidente y Ge- 
  

rente respectivamente de la Compañía SINTOFIL SOCIE- 
  

DAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTICIALES COMPAÑIA 
  

ANONIMA, debidamente facultados por la Junta General 
  

ordinaria de Accionistas celebrada el veinte y siete 
  

de febrero de mil novecientos ochenta y seis, en cum 
  

plimiento a lo dispuesto en dicha Junta, proceden a 
  

elevar el capital social de SINTOFIL SOCIEDAD PARA EL 
  

DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES. COMPAÑIA ANONIMA, 
  

en la suma de CIENTO CINCO MILLONES DE SUCRES, es de- 
  

cir que el capital social se incrementa a DOSCIENTOS 
  

DIEZ MILLONES DE SUCRES.- El aumento que se efec- 
  

túa han suscrito y pagado los accionistas de la Compa 
  

ñía en la forma y montos que consta a continuación, 
  

manteniendo sus actuales proporciones 
  

CAPITAL AUMENTO DE CAPITAL — SUPERAVIT TOTAL € APITAL 
    ACTUAL RESERVAS SOCIAL   
  

e 

O 
t
u



  

UBLICa om Ec 
«e G Do 

a SS 
      

NOTARIA 

"IGESIMA OCTAVA 

DF" Juan del Pozo 

NOTARIO 

ABOGADO 

Quito - Ecuador 

O 
10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

  

, AUMENTO DE CA PDA 
CAPITAL 

SERVAS Y ACTUAL E 

A.G.U.T. 2000.00 Le 191000.000 2 42'000.000 
  

2"090.000. 
4 

Dr. Jorge Wille Y 10:000.000 Á 9047.619.05 0252 .380.4/ 20.000.000 £ 
  

Dr. Francois Schwar- / / Í : ¿ 

E 
zenbach r -3'490.000 Y 3'157.619.05 ¿ho 300.95 6:980.000 JA 
  

Í Ll Dr. Alfred Schwar- / 

2: 790.000 sé 2'524.285.721 265.104.200 5'580.00,/ zenbach 
  

e Í f / 
Y ' d I y t 3000.00 Y  2:714.285.71 (4 285.714.297 6'000.000 fy 

f e 

Sra. María Schwar- 

zenbach 
  

. Sra. Reneé Schwar- Í y 
3'000.000 Y 2'7114.285.71 Y 2a5.714.29 6'000.000 ,, 

| (/ [1000.00 Y 2n0.205.n 4 285,714.29, ¿6 000.000 ¿ 

zenbach 

Sra. Suzanne Schwar- / 

zanbach 
  

Sr. Alfred Schwar- 
  

zenbach 

Y. Í / j 
¿51170.000 PH ¡usm.sn9.s A froz 360.55 gÁ0'240.000 y, 
  

. Ing. herner Bircher e/ ,18*770.000 
z 

yn 982.380.954 4'/87.619.05 ¿97,440.00 £ 
y 

Sr. Alberto Maag S. 19: 310.000 17'470.952.3947' 59.047.61 ¿Á8/620.000 . 
/ ¿ A : 
  

Ing. Ernesto MArtínez C./¿ 3"220.000 Y 21913.333.33 Y/ 306.666.67 “6:440.000 £ 
  

Van. 

Ing. Gonzalo Sevi- Y / / 

== " En 
¿3 220.000 Y je 913.333.33 /306.666.67 És 440.000 
  

M TRAZAN CIA.LTDA. Y ¡1610.00 Y) "156,666.67 Y 953:333:33 y/3' 220.00 y, 
  

: A " 
Sr. Fuad Misle Z. Y 1'610.000. Y 7 '156.666.67 Pé 153,333.33 “3,220.00 
  

Sr. Faisal Misle Z. y ¿"610.000 Aé 156.666.67 gy, 153.333.33 M3 220.000 
z É z 
  

Sr. Nicolás Misle Z. ¿"610.000 L/ y 456.666.67 Y 153.333.33 gÍ 220.000 É 
¿ 

  

Sr. Emilio Mettler  pÍ Á "330.000 Y, 1 203.333.33 L//126.666. 61 142 660.000 A 
  

m=
 
a
 

Sr. Werner Speck E 1'260.000 Y 140,000.00 Y 120,000.00 e? 520.000 
f 

E 

TOTALES: S/. — 105'000.000 Y 95:000.000.00J/A0'000.000.00 210:000.000 > 

Por consiguiente se halla integramente pagado el aumen 

SUPERAVIT / TOTAL CA 

NS
 

S
Í
I
E
R
K
 
S
A
R
R
I
A
 

    to de Capital que se efectuará por el presente instru    



  

N 
0 

GO
 

Ba 
u
n
 

co
 

10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

mento .-: Los suscritores del aumento de Capital son 
  

  ecuatorianos a excepción de Tas—stgutentes persoñas: 
  

3 
O A.G.U.T., or org Wille, Dr. Francois Schwarzenbach 
  

Y Dr. Alfred: Schwarzenbach, 
Ss 
¿Sra María 

F4 
. Schwarzenbach, 

señora Reneé Schwarzenbach, señora Susanne Schwarzen- 

  

“bach Pseñor Álfred Schvarzenbach; quienes son perso- 

nas extranjeras de nacionalidad Suiza, accionistas de 
  

* 

ta Compañia y han:recibido la correspondiente autori- 

zación del Ministerio de Industrias, Comercio, Inte- 

-gración para-invertir.en el capital de SINTOFIL COMPA 
  

ÑIA ANONIMA, con carácter de inversión extranjera, - 
  

conforme: consta de la Resolución número cuatrocientos |. 
  

ochenta y dos de_trece de junio de _mil_novecientos_o- 
  

Ú 3 

chenta y seis, cuya copia protocolizada se agrega al 
  

presente instrumento .- El señor Alberto Maag y el 
  

  

señor Werner Bircher: de nacionalidad Suiza tienen el 

carácter de inversionistas nacionales, tienen autori- 
  

zación general para invertir con el carácter de inver 
  

sión nacional en cualquier aumento de capital, confor 
  

me a la Resolución número seiscientos treinta y tres 
  

“y seiscientos treinta y 'siete del MICEI '"respectiva- 
  

mente, publicadas en:el Registro Oficial número dos- 
  

cientos cuarenta y ocho de ocho de agosto de mil nove 
  

cientos 'ochenta, cuya protocolización en la Notaría 
  

O
 

O 

  

  

Décimo Novena se agrega al presente ¡instrumento.- 

CUARTA. REFORMA: DE. ES TOA 

TUTOS .- Así mismo, en cumplimiento a lo resuel 

  

    to por la Junta General Ordinaria de Accionistas de   
 



«ca a Le Tr 

> 05 

  

  

  

  

  

  

    

  

1 SINTOFIL COMPAÑIA ANONIMA, celebrada el veinte. y sie 

2 te de febrero de mil novecientos ochenta y seis, pro: 

3 ceden a reformar el Artículo Quinto de los estatutos 
NOTARIA E 

/[IGESIMAOCTAVA 4 sociales de la Sociedad para que en lo sucesivo tenga 

Dr_Juan del Pozo 5 el siguiente texto: "Artículo Quinto .-_ El capital 
NOTARIO 
ABOGADO 6 | Je,la Compañia es la cantidad de DOSCIENTOS DIE 

Quito Ecuador 7 | 

8 

9 
  

o 

O
 

a
d
 

c
d
 

  

          

  

     

          

  

12 

13 ala reunión mbiniodo aumento de Capital, la Sus- 

* 14 cripción deberá hacerse de preferencia por. los Acció. 
“ A A O AE Aa rl 

  

     1 ist proporción A SUS ACCIONES solo enel caso. 
A ES E TR DEIA AS e SAA AN 

_de que tales Accionistas manifestaren su decisión de a 
a 

    
  

     

  

5 17 no hacer uso de este privilegio 0 por disposición de 
A A 

18 

19 aumento, éste - podrá ser suscrito por Lercenas pensos 
Aa pS a ; AAA eo A ES A AS = , > A 7 OS 

q U 1 N T A .7 El señor Notario que au- 

   

  

Mm Oo
 5 o
 

un
 ' 

  

  

  

  

  

  

  

21 torizó la escritura de constitución de la Compañía to 

22 mará nota del contenido de este instrumento a1 margen 

23 de la escritura matriz y sentará razón de haber hecho 

e 24 tal anotación en las copias que se confieren de esta 

. 25 escritura .- Usted, señor Notario, se dignará agre 

26 gar las demás cláusulas necesarias para la plena va- 

27 lidez de este instrumento público .- Firmado ).- 

28 Doctor Hernán León Guarderas .- Matrícula Profe-      



p
a
 sional del Colegio de Abogados número mil setecientos 

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2 cincuenta y uno .- Hasta aqui la minuta que queda 

3 elevada a escritura pública con todo el valor legal.- 

4 Para lá celebración de la presente escritura pública 

5 se observaron los preceptos legales del caso.- Y 

6 leída que les fue integramente a los comparecientes 

7 por mí el Notario, se ratifican y firman conmigo en 

8 unidad de acto / de todo lo cual, doy fe.- 

9 Firmado ).- Y Werner. Bircher  F.- Cédula - 

10 de Identidad número Nr diez y, siete, ..,cero- 

1 sesenta y dos cincuenta Y seis ., se 

12 tenta y tres  - cero e Cédula - 

13 Tributaria número Nr. cero cero - 

14 ochocientos tres o. Firmado ).- AY 

15 | /berto Maag .7 Cédula de Identidad  -- 

16 - número Nr. diez y siete cero- 

17 veinte y cinco cuarenta .y tres seten 

18 ta y tres  - cinco  .- Cédula - 

19 Tributaria número | Nr. Cero cero - 

20 ochocientos diez y seis .- o El -- 

2] Notario .- Firmado ).- Doctor =-- 

22 Juan del Pozo Castrillón o om 

23 D 0 C U M E N T 0 S - 

24 H A. B 1 L 1 TOA N T OE S 

25 A continuación - se Transcriben los documen - 

26 tos habilitantes correspondientes y necesa-- 

27 rios para que la presente escritura de - 

28 aumento de capital tenga una completa validez .- ---         

  

O 
O



| | | | 

NSEZ, 

REPUBLICA DEL ECUADOR t 0 G 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

     

  

“EL SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR E INTEGRACION DEL MINISTERIO DE 
' INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION YPPESCA. 

. 
e IS 

A
,
 

. VISTOS el Decreto Supremo N. 97% de 30 de junio de 1971,reformado por 
A Decreto Supremo N. 900-A, de 10 de noviembre de 1976, la solici 

tud y la documentación presentadas; y, 

de las facultades que le confiere el Decreto Supremo N. 789 de 
: 11 de septiembre de 1975, y el Decreto Ejecutivo N. 35 de 16 - 

0 de agosto de 1984, 

EN USO 

RESUELVE 

anjora directa, en el aumento de capital de la AUTORIZAR la inversión extr 
  

    

  

  

compañiía SINTOFIL, Sociedad para el Desarrollo de Fíbras Artif1í 
cíales C.A., que con cargo a reservas facultativas y superávit por revalo 
rización de activos efectuarán los siguientes inversionístas de naciona - 
lidad suiza, de conformidad con el Acta de la Junta General de Accionistas 
celebrado el 27 de febrero de 1986. 

_. o = SA 

NOMBRE RESERVAS SUPERAVIT TOTAL 
FACULTATIVAS REVALORIZAC. 

a ACTIVOS 

0 7 | 
A.G.UT 19'000.000 21000.000 21'000.000 

Jorge Wílle 9*047,619,05 952.380.95 10'000.000 

Prancoís Sehyarzenbach 3'157.619,05 332,380.95 3'1490,000 

Alfred Schwarzenbach — 2'524,285,71 265,714.29 2!'790,000 

8 María Schivarzenbach 2'714,285.71 285.714.29 3'000.000 

Rene Schwarzenbach 2'714.285.71 285.714.209 31000.000 

. Susqne Sechwarzenbach  2'71%4,285.71 285.714.29 3'000.000 

d Schwarzenbach  4'677.619,05 492.380.995 5'170.000 

AL 46'549,999.99 4"900.000.01 51'450.000 

  

 



  

REPUBLICA DFL ECUADOR 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

482 
2. 

La compañía SINTOFIL, Sociedad Para el Desarrollo de Fibras Artifi 
ciales C.A., con el acordado aumento de S/. 51'450,000, tendrá un 
capital social de 210'000.000 en total, y continuará siendo una - 

resa Mixta, según el Régimen Común de Tratamiento a los Capitales 
Extranjeros y sus Reformas . 

Los inversionistas de nacionalidad suiza: A.G.U.T., Dr. Jorge Wille, 
Dr. Francois Sehwarzenbach; Dr. Alfred Schwarzenbach; Sra. María  - 
Schwarzenbach; Reneé Schwarzenbach; Sra. Suzane Schwarzenbach; y Sr. 
Alfred Schwarzenbach, deberán registrar en el Banco Central del - 
Ecuador, el monto de la inversión extranjera directa autorizada; y - 
una copia de dicho registro remitir a este Portafolio. 

COMUNIQUESE, Dado en Quito, a 

  

CERTIFICA : 

   
José Villacíig Paz y Miño. 

SUBSECRETARIO DE COMERCIO EXTERIOR 

E INTEGRACION, ENCARGADO. 

  

O 

 



FICA.     SANTO 
Quito* - Ecuador ca 07 

Fábrica: Av. Gaspar de Villarroel No, 1170 " Casilla Corrcos: No 3014 

Sector “El Batán” . : o Cable: Sintofl 

Teléfonos: 458-104 - 240-788 - 241-277 : Telex" 2197 SINTO' ED 
  

Quito, 27 de Febrero dé 1.986 

Señor o ON , 
ALBERTO. MAAG. S.-.  -. ) o. Poy 

q Cc 4 u d a de. . 
o od - 

o $4 Mark 

“o a 1 

al,: . > De mis consideraciones: 
po 'e es grato poner en su conocimiento que, sel. 

Directorio de SINTOFIL C. A., en su Sesión del día 27 de Febrero de 
1.986, reeligió a Usted cono_Bres FlEnteado la Compañía para un nuzvo 

iz. Perfodo estatutario de tres ffius:=8 Tontarse dosde la fecha'de ins- 
», erípción de este Nombramiento. 

ON      

    

Usted ejercerá la representación legal y juiicial y extrajudicial de 
la Conpañfa en los casos de ausencia o imposibilidad del Gerente. -- 
Las atribuciones que le competen constan de la Escritura Pública, -- 
otorgada el quince de Febrero de míl novecientos sesenta y cuatro, - 
ante el Notario Sexto de Quito, inscrita en el Registro Marcantil al 
seis de Marzo de mil novecientos sesenta y cuatro. o 

7]
 

¡I
MB
RE
 

bi 
5r
LD
O 

. 
ai
 

Aprovecho la oportunidad para reiterar a Usted, nís consideraciones. 

Atentamente , 

- 

0 | 3% ¿eZ Ao Sl 
o 7 herner Bircher PF. O o | os Gerente 

Yo, Alberto Maag S., acepto la designación de Presidente de: SUNTOFIL C.A. 

Quito, a 27 de Febrero de 1.986. o, 

s 

s 

S 

' 

t 

ft. ¡ 
¿Va MOLA 

Alberto Mag S. * 
  

ol Lora .n ¡> -é, 

rca reos, o? O al 

cn or NA 
Dir ao - (SEE 

ATA 

SA 

 



  

RAZON D3 PROTOCOLTZ¿C1ON : El día de hoy , en el, 

Registro de WXscrituras Públicas de la Notaría Dé-' 

cimo Primera a mi cargo , en una foja útil proto. ] 
1 

colizo el documento que antecede . - Juito , a -— 

A 

trece de marzo de mil novecientos ochenta y seis . 

Firmado ) Doctor Rubén Darío Wspinosa , Notario - 

Décimo Primero del Cantón . - Hay un sello .- 

M
a
 

a 

0
 

Se protocolizó ante mí , en fe de . 

ello confiero esta yr raIMo COPIA CURPIIPICADA ,- 

firmada y sellada en Quito , a veinte de marzo de - 

mil novecientos ochenta y seis +. - 

A . ii %, 

L, a 
ar OR AUB NDA iO "ESPINOSA 

NOTARIO DECIMO PRIMERO DUL CuN TON 

O 

me
” 

 



»)
 

  

   

    

A
 

Dor 

o 

' cimie 

e
d
 

- 

r
i
a
s
 

r
r
a
 

Mm
 

  

6 

4 

E
T
S
 

se uf 

ca
l 

ul
 

e]
 

o 

de 

o—m 

de la 

eris 

  

Tear a   
Quito   

Ciunoad 

  

  

1 
1 
! 

1 
4 

, 

SINTOFITL' 

; 

J ochenta y CU2tro'. - 

4 
¡ 

2nto; 

tecritu 

;SINTOFÁL [CoN o 

| 
, 1 

para un muevo período . yo 

¿Sue 

1 

lasmisinea + 
  

m1 novecientos 

Pr a 

Cristóbal Nuardoras e 

Sropopan 
LL 

y PROD 0 de ATL y DE 
PA A A o a e a A 

pit 

A 

Pr CUERET 

ESUDR 

ADO 

YINTOr TA A 1 » 

E E 

EA TE 

UNNE " 

Doro , 

precadn 

UAT 

Lar bl 

e . - 

Dee == (ui, 
e 

«¡- Estimaco 

que, 

reunida 
f 

V 

Reta fecha . 

va 

sespmmka 

po
 

ce leran riel misan 

nus 

too, 

y Guince “ " Tf le 5 te 

AN . “- o. 

| Con esta tenho» quedo nor 

2R RODhrk+» MAL 

Puta cmo Porn 

  

ten 

SINTPE TI 
1 

Va, 

1 
' 

, 
ve pr ro 

veda 

Aedo 

elo oncito 

vicua LO, 

aho , 

A 

GE 

EEE ASI 

das 

Srrar 

! e ! 
Jal unta djpuurral 

| ' 

ochenta y cubra], yrelinió a unto, 

bt, 
ebebuktairio 

Comp 

(AA A A A A e A A A 

Tomo novente y cinco. Aproventió, | lu yor 

miscpentimico La re 

IHOOTVIA 

IN A ANA DA 

TO Ay ter 
e hy. ha . E AO to 

' 

ele 11] 1 TS 

; ¿| ; 
Toriecdosja esper Hime 

«1 

   A TODA 

2 Apo us grato panes 211 4) 

Morrazo [de 

( E 

Haras do 

Heniani 

de 

ha monkey 

| Bo AO y A 

" 

Gerente de SINTOFIL CN. 
O no. 

yo 5 

rública 0 Egaoa e quince) dr Pobiriro 

Ha 

no al Nba) ty 
A 

at ñ 1 

1 ; ; 
inseritelan 01 A ASATO DRPca 

linmga ri pámeso 

1 EN 
.] 

100 para 

mo 
tt. 1 

Cabo atada 
1 

y 

] 
. 

eds 

i 
y 

* 

Ingemero Werhoe dilinberoa actpio Le 
1 

ipenda dd rerner Sic] 

a
 

. do, 
MY timado ganen ta y 

a 1 
. h 

map io 

vl 

1 

yr 
AOnonaaao 

+4 

CPasoriha 
1 

: 
Lo. 
+ 

A 
«Danos Paorago. 

av 

ochenta 

Micerino 

  

    an 

ca o 

" ” 3 

mibonovec diri 
; 

Lomaans 

Cl ki 

y Uétog 

Las atribuciones cue Le ensfesponden ¡conoci 
' e poo y 

7 TT TT TUTTI CN 
ve ” ¡ ' ls 

VIStar > 

o y 

11 

rol le: 

> óm y eotim o. 

breto Maso y! 

A A e . - o o 

Muy etentamente , SINTOE J 
e ' , s 

. . | : 
sident ) igentiero Wert Monica pod 

t , 1%] 

ción de Gerenle de Sintofi1 dirmndo do terres Sic 

O A A 
' . 1 h 2 OS 

To 

+, gr Aa 

o 
E; 

pane Ly 
A 

me fo 

y En 
| 

- -. omo o= E 

dE Jo 

Y Lana 

IN 

de e 

. 

ts 

E Ana 
7 ml 
mo a   
  

= 
A 

A
 

A 
A
 

a
 

n
l
 

  
  > 

 



  

  

y 

lu 

11 

         

  F e 

Ml 

| 
; 

ñ 0 

Rowenta y Únt el número ochuriento: dal Herisl 
    

  

1 
- IS 

bramentos , lomo ciento quince. Quico, 4 vllnte 
: 1! 

cris de larzo de mil nove iento: ochenta y cual 
i ¡ 

  

y 

, 
p tiiimado ) El Repistr rua hera en til 

i — o. o : 
TOCOL E ¿AETON El ala or hoy, y 20m a) Re tra 

o o 
Í e 

“e 2 ! / : turas Públicos on la Not. ía DCi Peluca a 
1 | 1 o 

  

Da ; i 1 
1 en uma Foja útil protgco liza ej documento quer   

| a. 
a veinte y ocho Có marzo de mil   fjujto_, mor: ij 
  

! | 4] ; 

  

  

ocherita y Cuatra . Pitmaoro ) Pastor fnots ho ll 

dez, 
    

) 
4 .p- > y Mingo DE 

A o 

ÓN Los Mart a 
TT ' y] 

: ' ,, 

A] | o 
A e o — 

y UN o 

por 
vu de Muin- 

rr nec 

Y m. 

] Dos - 
J 

pro 

¡e Lucro 

1 

7 Cargo, 

¿enredo o. 

Untor a 

3 5 

lado Val 

  
es A Gn protoudliró hi 

| 1 
" ? La i H 

Notario Doctor Roteimp Iso terio: Vaz, Cuyo cal 

  

-T , 4 

Pa ¡ EN 
halla actualmente a mE Caron en fe de 01a 

ta  yIG GESIMA CIUMATA | COPLA CLA IPTCADÍ 

yl] 
SO( 

¿l 

A 

... mo. rr a -- o o Dr Mo 

cientos ochenta y Suatra . - 

  

  

  

E e a 

Ivo se - 

, Cilemana 

llede en fuito , a veinte y nunve del Juno ade mid NoOve=.- 
1 

    

inte rl e 

Wiero po. 

y Ss? 

  
  
  

EL CPP   

  
  

  

  

    
  

4 

z 
1 

Yo 
m
s
,
   A

 
l
e
 

. 

d
k
       

> II OEI O 
j' Tm ar 
: 

Ab A 
A 1 a 

| | , 
eN poo. Mo 

¡ | l 

| A 

ENTON QUITA   =— 7 ¡ z , p t 

, a h, 

4 A. 
= ¡ E a 

Y 

  

“j 

  

—
 

a
 

- 
e
s
   

.. 

A
 
A
 
e
 

e 
A
 

A
 ) 

A
 

A
 

6 

P
a
o
 

a
 

E 
o 
r
l
 
l
i
c



SINTOFIL CA 
Quito - Ecuador 

  

Fábnea: Av. Gaspar de Villarroel No. 1170 Casilla Correos. No. 4 O 

Sector “El Batán” Cable. Sintofil | ' 

Teléfonos: 458-104 - 240-788 - 241-277 Telex: 2197 SINTO ED 

  

e 

A — 
Ñ 

" "SINTOFIL C.A.' CELEBRADA EL DIA 27 DE FEBRERO DE 1986 

  

e 

: A 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE e 

  

eñ la ciudad de Quito, el dia 27 de Febrero de 1986, a las nueve'de La 
e , A . “ 

mañana, encontrándose dentro de la hora legal, y de conformidad con la 

Convocatoria publicada en el Diario "Ultimas Noticias'” de esta ciudad, 

del día 15 de Febrero de 1986, en el local de la Compañía, Av. Gaspar ' 

de Villarroel Nr 1170, se encuentran presentes los siguientes Señores , 
y 

Accionistas de '"SINTOFIL C.A."+» : 

Sr. Alberto W. Maag S., quien representa 1931 acciones nominativas y opdi- 

narias de su propiedad, de S/. 10.000.- de valor cada una, por un valor 

nominal de S/. 19'310.000.--, lo que le da derecho a 1931 votos; ' Doctor 

Francois Schwarzenbach, quien representa 349 acciones nominativas y ordi- 

narias de su propiedad, de S/. 10.000.-- de valor cada una, por un valor 

nominal de S/. 3'490.000.-- lo que le da derecho a 349 votos; Ing. Werner 

Bircher, quien representa 1.877 acciones nominativas y ordinarias de su 

propiedad de S/. 10.000.-- de valor cada una, por un valor nominal de 

S/. 18'770.000.--, lo que le da derecho a 1.877 votos; Sr. Fuad Misle Z., 

quien representa 161 acciones nominativas y ordinarias de su propiedad 'de 

S/. 10.000.-- de valor cada una, por un valor nominal de S/. 1'610.000.--, 

lo que le da derecho a 161 votos; a el Sr. Fuad Misle Z., como Repre- 

sentante Legal de 'Mirazan Cía Ltda. representa 161 acciones nominativas 

y ordinarias de su propiedad de S/. 10.000.-- de valor cada una, por un va- 

lor nominal de S/. 1'610.000.--, lo que le da derecho a 161 votos; Sr. Ni- 

colás Misle Z., quien representa 161 acciones nominativas y ordinarias 'de 

su propiedad, de S/. 10.000.-- de valor cada una, por un valor nominal de 

S/. 1*610.000.--, lo que le da derecho a 161 votos; además exibe cartas- 

poderes para representar 2.100 acciones nominativas y ordinarias de pro=- 

de A.G.U.T., de S/. 10.000.-- de valor cada una, por un valor nomi= 

a He S/. 21'000.000.--; 1.000 acciones nominativas y ordinarias de pro- 

Gppr nominal de S/. 10'000.000.--; 279 acciones nominativas y ordinarias 

1 

y 

t 

t 

+ 

 



  

«q
» 

=2- 

yw , 
de propiedad del Dr. Alfred Schwarzenbach V., de S/. 10.000.-- de valor 

cada una, por un valor nominal de S/. 2'790.000.--; 300 acciones nomina- 

tivas y ordinarias de propiedad de la Sra. Maria Schwarzenbach de Specker, 

de S/. 10.000.-- de valor cada una, por un valor nominal de S/.3'000.000.==; « 

300 acciones nominativas y ordinarias de propiedad de la Sra. Suzanne Schwar 

zenbach de Schúrch, de S/. 10.000.-- de valor cada una, por un valor nomi-- 

nal de S/. 3'000.000.--; 300 acciones nominativas y ordinarias de la Sra. 

Reneé Schwarzenbach de Scott, por un valor nominal de S/. 3'000.000.--; =- 

517 acciones nominativas y ordinarias de propiedad del Sr. Alfred Schwarzer o 

bach Wille, de S/. 10.000.00 de valor cada una, por un valor nominal de 

S/. 5'170.000.--. En total el Sr. Nicolás Misle Z., representa 4.957 accio- 

nes de S/. 10.000.00 de valor cada una, por un valor nominal de => 

S/. 49'570.000.--, lo que le da derecho a 4.957 votos. 

Se encuentra presente representado por sus propietarios o por sus Represen- 

tantes legales, un capital Social de S/. 94'360.000.-- equivalente a 9.436 
acciones nominativas y ordinarias de S/. 10.000.-- de valor cada'una y un 

total de 9.436 votos, existiendo por lo tanto el quórum legal. 

El Presidente de la Compañía Sr. Alberto W. Maag S., declara instalada la 

Junta, actuando como secretario de la misma el Gerente Ing. Werner Brcher. 

Se encuentra presente el Comisario de la Compañia Sr. Luis Burgos. 

El Presidente pide que el Secretario dé lectura a la Convocatoria publicad= 

en el Diario "Ultimas Noticias'' del Sábado 13 de Febrero de 1986. 0 

El Secretario procede como ha ordenado el Presidente y dá lectura a te 

Convocatoria que tiene el siguiente texto: 

"CONVOCATORIA A LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE SINTOFIL C.A. 

De acuerdo a lo determinado en la Ley de Compañías y los Estatutos de 

la Empresa, se convoca a los Señores Accionistas de SINTOFIL C.A. y de 

manera expresa a los Señores Comisarios Econ. Rodrigo Santamaria y Lu1s , 

F. Burgos, a la Junta General Ordinaria de Accionistas que se realizará 

el día Jueves 27 de Febrero de 1986, desde las 09h00, en las oficinas 

de la Empresa, Av. Gaspar de Villarroel Nr 1170 de esta ciudad de' Quito, 

en que se tratarán los siguientes puntos: , 

 



e 
ta 

A
E
 

  

* 
y 

| el í E EE E : | Qt de Er E L 2 , 

Quito - Ecuador , A 

Fábrica: Av. Gaspar de Villa:rocel No 1170 Casilla Esfrcos Io, 301% 

Sector “El Batán” Cable Sintofil , 

Telefonos: 458-104 - 240-788 - 241-277 Telex 2197 SINTO ED 

-3- ¿ 
y 

1.- Lectura y aprobación en su caso, del Informe anual de los Administre- 
* 

dores; 1 

3 Esciuta y aprobación en su caso, gel dnforne del LOMSBrIOs,. y, 3 
bre de 1985 y de la Cuenta de Resultados; , 

4.- Distribución de Utilidades; 

5.- Aumento del Capital Social y Reforma de Estatutos; 

6.- Nombramiento de Directores; 

1. Nombramientos de Comisarios para el año 1986. ¿ 

El Balance General al 31 de Diciembre de 1985, Estado de Cuentas Pérdidas 

y Ganancias y los Informes respectivos, se encuentran a disposición de Los 

Señores Accionistas, en las oficinas de la Empresa, Av. Gaspar de villa -- 

rroel Nr 1170, de esta ciudad de Quito. ! 

Quito, 15 de Febrero de 1986 , 

EL GERENTE o ¿ 

. Werner Bircher : 

Terminada la lectura de la Convocatoria, el Presidente pone a consideración 

de la Junta el primer punto del orden del día, que dice: "Lectura y aproba- 

ción en su caso, del Informe anual de los Administradores." . Se concede 

la palabra al Sr. Gerente, quien da lectura a su informe. , 

Se pone a consideración de la Junta el Informe, el mismo que es aprobado 

por_-la” unanimidad de los Accionistas concurrentes, con capacidad' para votar. 

El Presidente pone a consideración de la Junta el segundo punto del orden 

del dia, que dice: "Lectura y aprobación en su caso, del informe del Com- 

sario" . El Comisario Sr. Luis Burgos da lectura al Informe. El Sr. Pres1- 

dente agradece al Sr. Comisario por el informe y lo pone a consideración 

de la Junta, la misma que lo aprueba por la unanimidad de los Accionistas 

Ancurrentes con capacidad para votar. 

Presidente pone a consideración de la Junta, el tercer punto del orden 

t día, que dice: "Lectura y aprobación en su caso, del Balance General 

31 de Diciembre de 1985, y de la Cuenta de Resultados”. se dá lectura 

al Balance General al 31 de Diciembre de 1985 y de la Cuenta de Resulta- 

ds.



- 4 - os 

Y 

El Presidente los pone a consideración, y los mismos, son aprobados, por *-- 

unanimidad de los Accionistas concurrentes, con capacidad para votar. 

El Presidente pone a consideración de la Junta el cuarto punto del orden 

del día, que dice: "Distribución de Utilidades”. a 

Se pone en conocimiento de: los Señores Accionistas,. la propuesta que hace 

el Directorio de la Compañia y que es como sigue: 

"PROPUESTA DEL REPARTO DE UTILIDADES DEL AÑO 1985" 

UTILIDADES SEGUN BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 1985 ........S/. 176'920.276.89 

15% PARTICIPACION EMPLEADOS Y OBREROS ....oconccocoocnconc... "  26"538.041.53 

SUMAN: ooonncconccnccononnoo ana o S/. 150'382.235.36 

10% RESERVA LEGAL .....oooo. onanodaa no... ano "  171692.027.68 0 

DIVIDENDO coooncccnconnno S/  52'500.000.-- 132'690.207.68 
COMISARIO oocconnoconacooo " 70.000.-- o S/. 52'570.000.-- 

A RESERVA FACULTATIVA ....o..o... cono eopanancnondnnnanas s/. 80'120.207.68 
¿o 

Puesto a consideración de la Junta ta “propuesta de distribución de utilidades 

presentada por el Directorio, la misma es ap. obada por” la unanimidad de Los 

concurrentes, con capacidad para votar; aclarándose que el pago del dividendo 

a los Señores Accionistas, se hará efectivo hasta el 30 de Septiembre de un ml 

novecientos ochenta y seis. 

El Presidente pone a consideración de la Junta el quinto punto del orden del 

dia que dice: "Aumento del Capital Social y Reforma de Estatutos”. 

El Presidente manifiesta que la Corporación Financiera Nacional, con feche % 

19 de Diciembre de 1985 ha concedido a la Empresa un Crédito a Largo Plazo, 

condicionado a que el Capital Social de la Compañía sea aumentado a la suma 

de S/, 200'000.000.--. Con estos antecedentes, El Directorio de la Emoresa 

por medio del Señor Presidente, propone a la Junta General, un aumento del 

e
 

Capital Social de S/ 105'000.000.-- mediante capitalización de Reserva Facul- 

tativas por S/ 95*'000.000.-- y Capitalización de una parte de la Cuenta  -- 

“Superavit Por Revalorización de Activo3'"' por 'S/. 10'000.000.--, manteniéndo- 

se la actual estructura del Capital Social en cuanto a los porcentajes que, 

4 les corresponde a cada accionista.



FIL OCA, 

  

SINTO 
11 

  

Quito Ecuador q. 

Fábrica Av. Gaspar de Villarroel No 1170 Casilla Correos No, 3014 

Sector “El: Batán” " | Cable: Sinto(il 

Teléfonos: 458-104 - 240-788 - 241-277 Telex: 2197 SINTO ED 

-5- 

0 

La Junta aprueba por la unanimidad de los Accionistas concurrentes con ca- 

pacidad para votar, que se proceda a elevar el Capital Social de la Empresa 

en la suma de S/. 105'000.000.--; de manera que, el Capital Social Llegue 

a la suma de S/. 210'000.000.--; decide igualmente que el aumento se efectúe 

con cargo a la Cuenta "Reservas Facultativas'" por S/. 95'000.000.-- y con 

cargo a la cuenta “"Superavit por Revalorización de Activos” S/. 10'000.000.-; 

manteniéndose los actuales porcentajes de los Señores Accionistas. 

Se aprueba en base a las resoluciones antes adoptadas que el aumento de Ca-- 

pital y la composición del Capital Social total de la Compañia, sea el cons- 

tante en el siguiente cuadro: 
* 

  

  

  

et CAPITAL AUMENTO DE CAPITAL TOTAL 

ACTUAL RESERVAS SUPERAVIT CAPITAL SOCIA! 

A.G.U.T. 21'000.000.-- 19'000.000.-- 2'000.000.- 42'000.000, 

Br. Jorge Wille 10'000.000.-- 9'047.619.05 952.380.95 20'000.000. 
Dr. Francois Schwarzenbach 3'490.000.-- 3'157.619.05 332.380.95 6'980.000. 
fr. Alfred  Schwarzenbach 2"790.000.-- 2'524.285.71 265.714.29 5'580.000. 
Sra.Maria Schwarzenbach 3'000.000.-- 2'714.285.71 285.714.29 - 6'000.000. 

Sra.Reneé Schwarzenbach 3'000.000.-- 2'714.285.71 285.714.29 6'000.000. 
Sra.Suzanne Schwarzenbach 3'000.000.-- 2'714.285.71 285./14,29 6'000.000.' 
Sr. Alfred  Schwarzenbach 5'170.000.-- 4'677.619.05 492.380.95 10'340.000. 

Ing.Werner  Bircher 18'"770.000.-- 16'982.380.95 1'787.619.05 37*540.000. 
Sr. Alberto Maag S. 19'310.000.-- 17'470.952.39 1'839.047.6] 38'620.000. 

Ing.Ernesto Martinez C. 3'220.000.-- 2'913.333:33 306.666.67 6'440.000. 
Tng.Gonzalo Sevitla N. 3'220.000.-- 2'913.333.33 306.666.67 6'440.000, 

razan Cia Ltda. 1'610.000.-- 1'456.666.67 153.333.33 3'220.000. 

WWW. Fuad Misle Z. 1'610.000.-- 1'456.666.67 153.333.33 3'220.000. 
Sr. Faisal  Misle Z. 1'610.000.-- 1'456.666.67 153.333.33 3'220.000. 
Sr. Nicolás Misle Z. 1'610.000.-- 1'456.666.67 153.333.33 3'220.000. 

Sr. Emilio  Mettler 1'330.000.-- 1'203.333.33 126.666.67 2'660.000. 
Sr. Werner ' "Speck 1'260.000.-- 1'140.000.-- 120.000.-- 2'520.000. 

TOTALES  SUCRES: S/. 105'000.000.-- 95'000.000.-- 10'000.000.-- 210.000.000. 
ER RAR A A A A e A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A O A A A A A A e A A A A me 

Como consecuencia de la resolución antes adoptada, la Junta General Ordinaria 

“ de Accionistas de SINTOFIL C.A. (SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFI- 

CIALES),¿laprueba la siguiente reforma a sus Estatutos: El Artículo Quinto dira: 

     

   

   

S DE SUCRES, que está dividido en veintiun mil acciones 

lo Quinto.- El Capital de la Compañia es la cantidad de DOSCIENTOS DIEZ 

nominativas y 

rias de Diez mil Sucres de Valor Nominal cada una.- El Capital Social - 

ser aumentado por resolución de la Junta General, tomada con el voto -- 

afifmativo, de por lo menos el 80% del Capital Social concurrente a la reunión. 

Enf todo aumento de Capital, la suscripción deberá hacerse de preferencia por



=6- 

los Accionistas, en proporción a sus acciones; solo en el caso de que tales 

Accionistas manifestaren su decisión de no hacer uso de este privilegio o por 

disposición de la Junta General, atenta a la naturaleza y fines del aumento, 

éste podrá ser suscrito por terceras personas" 

En consideración a las resoluciones y reforma decididas, la Junta General 

resuelve y dispone que los Señores Presidente y Gerente de la Compañia proce- 

dan a la celebración de la correspondiente Escritura Pública y el Sr. Gerente 

cumpla con todos Los demás requisitos y trámites para la legalización de las 

antes mencionadas resoluciones. 

El Presidente pone a consideración de la Junta el sexto punto del orden del 

día que dice: Nombramiento de Directores”. El Presidente señala que con esta 

Junta termina el periodo para el que fueron designados los miembros del Direc- 

torio de La Compañia y que por lo mismo corresponde designar para un nuevo 

periodo estatutario de tres años a Cuatro Directores Principales y dos Direc- 

tores Alternos. Luego de varias deliberaciones, la Junta designa como Direc- 

tores Principales a los Señores: Dr. Francois Schwarzenbach, Sr. Alberto W. 

Maag S., Sr. Fuad Misle y Sr. Roberto Wyss y como Directores Alternos, Sr.Dr. 

Marco Landázuri Romo y Sr. Faisal Misle. 

El Presidente pone a consideración de la Junta el séptimo punto det orden del 

día, que dice: “Nombramiento de Comisarios para el año 1986". La Junta por 

unanimidad de los Accionistas concurrentes, con capacidadrpara “votar, designa 

como Comisario Principal para el año 1986, al Sr. Econ. Rodrigo Santamaria V. 

y como Comisario Suplente al Sr. Luis F. Burgos. 

Terminado el Conocimiento de todos los puntos del orden del dia, se deja cons- 

tancia de que se incorporan al expediente de esta sesión los siguiente docu- 

mentos: 

a) Ejemplar del Diario "Ultimas Noticias del 15 de Febrero de 1986. 

b) Copia de las cartas que contienen la Convocatoria a los SeñoresComisarios, 

c) Lista de asistentes a la Sesión. 

d) Informes del Gerente y del Comisario 

e) Cartas-poderes otorgada por los Accionistas Señores: Dr. Hans Schwarzenbach, 

Representante Legal de A.G.U.T., Dr. Alfred Schwarzenbach V., Sr. Alfred 

Schwarzenbach Wille, Sra. Maria Schwarzenbach de Specker, Sra. Suzanne -- 

Schuwarzenbach de Schurch, Sra. Reneé Schwarzenbach de Scott, Dr, Jorge 

Wille R. l A 

a 

0



. 

ll. 

Fábrica: Av. Gaspar de Villarroel No. 1170 

-Sectos “El Batán" 

Teléfonos: 458-104 - 240-788 - 241-277 

Ho habiendo otro asunto Que 

to elabersción de esta acta Gu 

modificaciones, terminando la Sesión a las diez de .la mañana. 

Alberto W. Maag S. 

Presidente 

MCcc.- 

"ACTAS”DE "LA COMPAÑIA" 

Y 

. Reinsieleda la Sesión, se zprueba 

CERTIFICO QUE ESCOPIA FIEL DEL ORIGINAL > SE ENCUENTRA, EN EL LIBRO DE 

sx 

E: 4% Edad AA 
. . e 1 

Quite -  Leuadu: 
í 

Casilla Core np. Tit 

A . Cable: Sito 

Telex: 2197 SINTO ED 

-7- o | 

tratar, el Sr. Presidente concede uN receso 1054 

Pra ¿o 
ua el Acia $4 

y 

Werner Bircher F. 

Gerente 

-f) Gerente ecretario 

 



  

Ya € oa , . . 

A REPUBLICA DEL ECUADOR: 
NE MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION 

  

o TESOLUCION No, 03 

EL SUESECTEDARIO DE COIERCIO DEL MINISTERIO DE > o -— INIXERIAS, COMERCIO E IRTEGRACION 0 
e 

, . 1 
Ú 

EN USO da lang facultados cue le coaíieren los Decretos SUN anos 
Nos, 769, da 11 da sepilerora da 1.975; y 1875, da 27 da gcbtien, 
bra de 1.977; y, O, 

loe > 
tonta Z 

VISICI el Decroto Supremo Ko, 974, da 30 da Junio de 1.971, retor, 
rado mediante Decreto Suprciio No. 900-A, de 10 de novienbre da -2 
1.976, la declaración Ko. 744, de 29 de octubre de 1,979, efcetua 
“da po el señor WENER BIRGER FRI, de necienalided suiza, la so 
licitud y la docunmtación corr espondiente qua reposa en lo 3 a 

chivos da este Ministerio, l 

RESUELVE 1 

     

   
7 oy ya RUE 7 LR ED» e DEN: idad. 

“sidmta en el Ecuador en forma lecal, sería lo ha Csostrado : Lea 
cientesente, poscedor de la Visa da HR TORANTE 10-11, otorgada cY 
30 de diciembre de 1,977, por el MINISTERIO Dz RELACIO TES PATER TO 
RES, con Fogístrio No, 6- 787- 10057, para qua invierta ON EL CANE 
ER TE DECIA ACIOR Ja, comtitución; aummntos_ es capital, 
compra de acciones, participaciones o dorechoa de compañías cost 
tuídas o por constituirse cn el Ecuador, l 

   

  

El coñor WERIER BIRCUER PREL, que tendrá la calidad de inversia. o 
ta nacicnal, confunma al Rómizon Corón € Tratemiento a los Copita 
les Extranjeros y gu 3 Raícin. as, horá uso de la prescate autoeniza-= 
ción las vocos que fusra nocosario pira lo cual, ea cada ocosila - 
presentará copia protocolicada da esta Resolución, conferióa por - 
el Notarlo Público, : 

T- . Disponer que la proscnte lución sea protocolluada en wma da -- 
les Notarías Públicas del Pío 

ORUNIQUESE.- Dado ea Quico, IS 

E THACA 4 - MAS La ?. Y Q 3% 
ES 6OPIACO REIFICO , e A : 

La? HA A 

     

    
   

Z 

Ra enn ROMAN 7 
* Dueciór Iacioñal Administrativo * a co? -Fipahciero del MICE! Encargado AN vo) o 

e 
m
u



s%
 

7 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición de parte 
A % 

interesada con 

esta fecha y en una fojas útil, protocolizo en e1 Registro de 

escrituras públicas de la Notaría Dócimo Novena del 

4 

Quito, actuelmente a mi carg, el documento que antecere 

Quito, a doce de Marzo de mil novecientos ochenta y | 

Ca ss 

Es fiel y 

antecede, protocolizado ante mi; y, en fe de ello confiero 

esta, firmada y sellada en Quito, a veintidos de Marzo ' de 

"El Notario.- firmado). Dr. J. Campos D.- (Hay un sello ). 

r 
1 

. 

CUARTA copia, del documento que 

mil novecientos ochenta y cuatro. 

  

     
En torpe Campos Delgado 

AECGADO 

L cuatro. 
1 

1 

4 

' 

Y 

Cantón - 

1 

 



    

s 

REPU 

AR AAA AAA PA 
OA SOT OTORERARÍO TZ Coya 

  

Py 
A 

, 
de , mn so. 4 

“A > Pera Ti La o e as FIonitaias 
.os -. er a po, . A“ - COSA ST. 790%, La 22 € TA . ] Ca 1377; 

Pena a 
ViR33 cl Decreto £ 
VEeloniado or Decro 

: ” so ro 
Zo de 12145, la Nec 
.. e E 
ca 1973 circtuada E 

YN” co) icitua x7 ” 
2Ga PuUllcio Y sa 

>. l mese 5 
ca los exvciuivos de 

_T Aa 

AREA AAA OR LO 
cuicos residente en cl Y 

" =n 2] . > Cra r loa Visca do lnalsrante ce 
an A 5 a Sa 2535 Ge vunlo de 1595 poz 

TÍOTIOS., a 

ed ue ACNOS 2 y dezceno 

constituidas o 

E 

E 

1 scñor 
- » 
LNVON37.O 

1 

  

mm zren . 2 . os 
TISPTOMER que Ja MNocenta 
“a las Pad e Públicas 
qa QS LOVE ZdaSo Ludo LC 

A e 7 na A CUM NE OA + Dado en Duito, a 

AA 
CI Sr ne” 

    
TIBÑCIA ROMAN 

Du¿£Cto! ónal Administrativo 

| Ainanciero del AICEI Encargado 

224 que invita 

ta nacional, en 12 const: 

B1 

Gio le 
- » - 

  

cucúáoar en covaa legal, poz<c 
- eS mm ta ”o Tn 

in dla (oy enterior, comtcora 
= py - rs 

- e 

oo] 

. «2 

Ca cuca ONacia MNAE 2 

n a 
HOIOLUO ON 

ES 
da 

== UI 

ICA BEL 2 

AA OTTO 
A di      

reno no 
. 1 
A 

0 y 

ne q 07d 2 conticiay los 
Cos “a ca 1975 

doors » 

” 47 

e
 

de 
“RU SENTAadaas 

participaciones de Coupuál 
que se consotituyan ca ol Ecuador e 

ho. 

, conforáda por el 

JOLUCION Gea protoc 
. ss. 

A Vals. 

ZO fos 
ft. FP pi 

Silla: E cualios 

ms 
Subsctitivin 

/ 

yu 
Lon 

   

  

   

  

     

CUA 
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, CONTO FU A 

  

TU dp 
BIOCIEVOS 

y 1073, 
mr os 

el liiziciaorio do Relacions 
on el corácter Es 

ociinada 

ata 
Fri 

¡92 da 
s 

Y 

quez 

- : 

tes dlaval 
> 

a A A 

LAR o 
: 1d 

Cen 
y) sa 

ca 27 
1 

     

    

e LA 

   

“a



R£ZON DE PROTOCOLI 

esta fecha y en una foja útil, protocoli.o en el Registro 

escrituras públicas 

> Quito, actualmente 

“Nx ”. . e . _ 

duito, a doce de I 
E 

'El Notario.- firmado). Dr. J. Campos D.- (Hay un sello ). 

Es fiel y 

4 

y " antecede, protocolizado ante mi; 

esta, firmada y sellada en Quito, a veintidos de Marzo  d 

de la Notaría Décimo Novene del Centén 

a 

  

, 

erro de mil novecientos neninta y cuatro 
t 2 

+ 

DO ea e.” 

TERCERA - copla, Cel documento que 

y, en fe de ello confiero 

Ce 
e 

mil' novecientos ochenta, y cuatro. 
4 r 

» 
re - 

PT. 
e Á 

: Tp A O 
e , «Se . 

. . Y a 
? * Le os. 

E my PR A O 
4 ú 

4 
- ! 3 

a .. .. > “E a e a a es E E 

A e. . 04 - me t 

t $ 
+ 

S A e - no 

gy 
> y - 
CIO 

> PA 

er
 

” 

  

m3 Cargo, el docurento que antecado,-



  

NOTARIA 

"IGESIMA OCTAVA 

Dr Juan del Pozo 

NOTARIO 

ABOGADO 

Quito Ecuador 
E 

1 torgó ante mí, y en fe de ello, confiero esta , TERCERA 

2 COPIA, sellada y firmada ten Quito, a siete de julio - 

3 de mil novecientos ochenta y seis .- 

a 4 ¿ 
- A , . 

3 z LI, LED) 

6 Ea JUAN DEL POZO Ca Y ml 

7 E : ) . 1. : . 

/ OCTAVA = e - 

8 . QUITO - ECUADOR . E POZO € 

í ARIO VIGESIMO OCTAVO ' 

? 2 — QUITO - ECUADOR-—-——-—— 

10 ' 

u RAZON: Tome nota 21 margen de la matriz de la constitue 

12 ción de la Compañifa SINTOFIL SOCIENAD PARA EL 

13 DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICIALES Cedo otorgada el 153 

14 de febrero de 1.96%, el aumento de Capital y réforma 

15 | de Estatutos sociales emitido por la Superintendencia 

26: de Compañías : mediante Resolucion Número 86.1.1.1 01293 : 

17 _de- fecha -24 de Julio de 1.986, constante. en la escríd 

18 |" turadque antecédes " e Prom 

so a tos = o mo. 15% Da . A o, Zo 

20m me > Quito, a 31 :de ¿julio de: "1.986 

21 |- LA s E .. Es rr añ ez 

22 . . a y s. 1 7 yn, 0 . Zo . 

23 > OA mos 0 
. NE di SEXTO: — 

24 | EE o 
25 LE Mz cos a ñ E 

261, % 7 n=? ” cs Mo 

- 28 os 

  

  

  

  

  

       
  
  

    

      
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Y 

.s
 $ 

  

= A 
4



  

NOTARIA 

* VIGESIMA OCTAVA 

Dr Juan del Pozo 

NOTARIO 

ABOGADO 

Quito - Ecuador 

eN
 

0 
0
 

Jd 
O 

0 
h 

0 
N 

mo
 

o
 

12 [ 

13 

14 
15 

-16 

17 

18 

“19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  

  

  

NOTARIA VIGESIMA        
: OCTAVA 

QUITO - ECUADOR 
  

  

NOTARIO VÍGESIMO OCTAVO 

QUITO : ECUADOR 
r 

    
  

Con asta fecha queda inmacrite el presento fncunento y la Resolu: 

dente de Compañías, Encargada, de 24 de julio de 1986, bajo el 

námero 107 del Registro Industrial, tomo l8.- Se :tomb nota al 

ción nómaro mil doscientos navente y cinco de la 5rns Sunertnteh: 

  

111, del Registro Mercantil, tomo 95.- Queda archivede la Segun 

EL DESARROLLO DE FIBRAS ARTIFICBALES Cos, otorgada el 7 de Jul 

de 1986, ente al Nnterto Vigésimo Uetevo del Cantón, Oro. Juan 

del Pozo C..- Se da esí cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 

mergen de le inscripción número 81 de 6 de marzo de 1966, a Poo 

de Copia Certificada de la Escritura Pública de Aumento de. Cepde . 

tel y Reforma de Estatutos de la compañíe SINTOFIL SUCIEDAD PARK . 

Lo .   
  

tro OPicio1 878 del28 de angosto del mismo año.- Se enotñ en el 

tercero de la citeda Resolución, de Gonfomédes e lo establectdb 

en el Vecreto 733 de 22 ue agosto de 1975, publicado en el Ragiba 

eo 
      pertoriío bajo el número 8833.- Quite, a ocho de egusto de mil



  

0
.
 

90 
NN
 

O 
GU 

Bh 
0
.
0
 

3 

12 | 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 | 

21 

22 | 

23 

24 | 

25 

26 

27 

28 

  
  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

O 

  

  

y   

  

  

  

       


